- 1 -

井研县卫生健康局文件
井卫发〔2025〕24 号

井研县卫生健康局
关于职业卫生分类分级评价结果的通报

县疾控中心，各用人单位：

按照《井研县职业卫生分类分级监督执法试点工作实施方案》

（井卫发〔2024〕20 号）（简称《方案》）的安排，我局根据纳

入职业卫生分类分级监管范围所属行业、职业病危害申报、“三

同时”落实、职业病防治管理工作落实等情况，除个别用人单位

因停工、改制等原因申请延期纳入外，完成了 84 家用人单位职

业卫生风险评估，现将结果公布。

请县卫计执法大队按照方案做好差异化监督执法工作，对甲

类用人单位按照每年不少于 5%进行抽查；对乙类用人单位按照

每年不少于 30%进行抽查，三年实现全覆盖一轮；对丙类及未纳

入分类分级试点的用人单位按照每年 100%进行检查。其中，对

上一年度受到职业健康行政处罚、新增疑似职业病病人或者确诊

- 2 -

职业病病人的用人单位全覆盖监督检查。

请各用人单位按照职业病防治有关法律、法规、规范严格落

实各项管理措施。

附件：井研县 2025 年职业卫生分类分级风险评估结果

井研县卫生健康局

2025 年 9 月 22 日

- 3 -

附件

井研县 2025 年职业卫生分类分级
风险评估结果

甲类（73 家）：陕西昆仑之星新能源有限公司井研千佛加油

站、井研县平安加油站、中国石油天然气股份有限公司四川乐山

销售分公司井研杨家河加油站、井研县中海化加油站、井研县日

月加油站、井研县华乐福建材有限公司、乐山市瑞祯建材有限公

司、井研县龙凤丝绸有限责任公司、井研县安全加油站、井研县

门坎加油站、井研县镇阳墙材机砖厂、井研县镇阳加油站、井研

县天云加油站、乐山市泓杨机电科技有限公司、乐山市金塔饲料

有限公司、四川井研林江机械制造有限公司、井研县三教加油站、

井研县林翔米业有限责任公司、井研县宏鑫机械厂、井研县宝五

加油站、井研县东林加油站、四川云铸机械制造有限责任公司、

延长壳牌（四川）石油有限公司乐山井研向阳加油站、井研县金

峰加油站、井研县集益机械厂、周坡镇金鱼机砖厂、井研县周坡

加油站、井研县乌抛加油站、井研县分全忠灵加油站、中国石油

天然气股份有限公司四川乐山销售分公司井研石牛加油站、井研

县中园成品油销售有限公司加油站、中国石油天然气股份有限公

司四川乐山销售分公司井研马踏加油站、中国石化销售股份有限

公司四川乐山石油分公司井研世纪加油站、井研县龙马新材料有

- 4 -

限公司、山东高速中油（四川）能源有限公司乐自高速公路井研

服务区加油站一站、山东高速中油（四川）能源有限公司乐自高

速公路井研服务区加油站二站、井研县金山加油站、井研黄钵加

油站、中国石化销售股份有限公司四川乐山石油分公司昭兴加油

站、四川省旭东机械制造有限公司、四川省鹏程机械制造有限公

司、四川省井研恒源机械制造有限公司、四川省兴四达机电制造

有限公司、四川省井研县恒通石油化工有限公司、乐山瓒鑫机械

有限公司、乐山市瑞升包装有限公司、乐山市井研县万东机械制

造有限公司、乐山市国民农机厂、井研县荣大机械制造有限公司、

井研县明星机械制造厂、井研县华达机械制造有限公司、四川省

万马机械制造有限公司、井研县钣精雄机械制造有限公司、乐山

市欣农机械有限公司、中国石油天然气股份有限公司四川乐山销

售分公司井研加油站、中国石油天然气股份有限公司四川乐山销

售分公司井研城南加油站、乐山市奇能米业有限责任公司、四川

祥吉铸造有限公司、四川蜀交国储能源有限公司井研东服务区左

加油站、四川蜀交国储能源有限公司井研东服务区右加油站、四

川省聚能辊业有限公司、四川省井研县食品有限责任公司、四川

省井研县包装装璜有限责任公司、四川省川气东送压缩天然气有

限公司、四川井研县军威机械制造有限公司、四川港投中油能源

有限责任公司井研县集益加油站、乐山市五创机械科技有限责任

公司、乐山市牧海饲料有限公司、乐山市哈五爷食品有限责任公

司、井研县亚神诺瓷业有限公司、井研县龙闰石化有限公司龙闰

- 5 -

加油站、四川工匠千禧家居有限公司、乐山华腾机械制造有限公

司。

乙类（11 家）：四川省井研佳泉瓷业有限公司、井研县桂祥

化工有限责任公司、四川省井研县欧鹏瓷业有限公司、四川康贝

德新材料有限公司、井研县宏浩建筑材料有限公司、蜀道建科（乐

山）新材料有限公司、乐山市福川盐业有限责任公司、乐山市创

工机械制造有限公司、四川省乐山市井研县四通农机制造厂、四

川意龙科纺集团股份有限公司、四川华象林产工业有限公司。

- 6 -

信息公开选项：主动公开

井研县卫生健康局办公室 2025 年 9 月 23 日印